

Paris, le 17 avril 2013

Chiffre d'affaires en hausse de +34%, +11% en organique

Harvest, l'éditeur leader sur le marché des logiciels de simulation patrimoniale et fiscale, annonce un chiffre d'affaires groupe de **5,08 M€**, en progression de **+34%** après l'intégration de sa filiale Issos (désormais appelée Harvest Sophia), acquise le 14 novembre dernier.

Chiffre d'affaires (€)	2013 (consolidé)		2013 (comptes sociaux)		2012 (comptes sociaux)
1 ^{er} trimestre	5 087 501	+ 34%	4 213 538	+10,9%	3 800 559

L'activité d'Harvest, avant intégration des chiffres d'Harvest Sophia, s'est inscrite au 1^{er} trimestre dans la lancée de la dynamique du dernier semestre 2012, en croissance organique de **+10,9%** à **4,2 M€**.

En consolidé, le chiffre d'affaires du groupe dépasse les **5 M€**, affichant une progression de **+34%**.

Ventilation du CA (€)	T1 2013 (consolidé)	% du CA	T1 2012 (comptes sociaux)	Evolution
Licences nouvelles	613 960	12,1%	507 435	+21,0%
Maintenance	2 817 520	55,4%	2 261 056	+24,6%
SaaS	789 224	15,5%	723 120	+9,1%
Prestations forfait	626 089	12,3%	99 483	+530,0%
Formation	240 707	4,7%	209 465	+14,9%
Total	5 087 501	100,0%	3 800 560	+34,0%

Avec l'intégration des chiffres d'Harvest Sophia, la contribution relative des **prestations au forfait** augmente significativement, à **12,3% du chiffre d'affaires** du groupe, le modèle de cette filiale faisant une part importante aux projets au forfait, basés sur des assemblages personnalisés de composants progiciels.

La récurrence de l'activité se trouve également confortée, avec des revenus de **maintenance** et de **SaaS** en progression respectivement de **+24,6%** et de **+9,1%**, représentant sur la période près de **71% du chiffre d'affaires**.

Pour rappel, la nouvelle filiale du groupe édite et exploite deux gammes de produits :

- **Convergence**, qui se positionne sur le marché des OAV (Outils d'Aide à la Vente) pour les produits financiers et d'épargne, aux côtés de nos gammes Quantix et Déclic ;
- **Perspective**, qui est une solution de pilotage des offres de crédit, intégrant toute la chaîne de traitement depuis la simulation commerciale jusqu'au processus d'instruction du prêt, créneau sur lequel Harvest n'était pas présent jusqu'alors.

Sur le 1^{er} trimestre, la gamme **Convergence** contribue pour **600 K€** à l'activité OAV. La nouvelle gamme **Perspective**, quant à elle, apporte **273 K€** de chiffre d'affaires dans une activité nouvelle pour le groupe.

Perspectives

Pour 2013, le groupe maintient son objectif de poursuite de sa croissance organique, dans son nouveau périmètre, à un niveau lui permettant de maintenir sa marge d'exploitation proche des 20%.

Le groupe constate l'excellente tenue du 1^{er} trimestre, mais, au vu d'un contexte encore très difficile, préfère demeurer prudent sur la suite de l'exercice.

Agenda financier

25 avril 2013	AGO approbation des comptes 2012
25 juillet 2013	Chiffre d'affaires du 1 ^{er} semestre 2013
12 septembre 2013	Résultats du 1 ^{er} semestre 2013
15 octobre 2013	Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2013
20 février 2014	Chiffre d'affaires annuel 2013

A propos d'Harvest

HARVEST est un éditeur de logiciels spécialisé sur les métiers du conseil patrimonial, présent auprès de tous les acteurs du secteur : réseaux bancaires, compagnies d'assurance, sociétés de gestion, banques privées, conseillers indépendants en gestion de patrimoine, experts comptables, etc.

Fort de 20 ans d'expérience, HARVEST a su acquérir la confiance d'une clientèle prestigieuse, comportant les plus grands noms de la banque et de l'assurance. Son produit phare, le logiciel BIG, constitue une référence incontournable des métiers de la gestion de patrimoine.

La société affiche depuis plusieurs années une croissance solide et rentable. En 2012, Harvest a réalisé un chiffre d'affaires de 16,3 millions d'euros, avec un effectif de 140 collaborateurs.

Harvest est cotée depuis le 23 juin 2005 sur Alternext d'Euronext Paris- ISIN : **FR0010207795** - Mnémo : **ALHVS**

L'action Harvest est éligible aux FCPI.

Contacts investisseurs

Harvest - Jean-Michel DUPIOT - 01 53 30 28 00 - contactinvest@harvest.fr
Euroland Corporate – Julia BRIDGER - 01 44 70 20 84 - jbridger@elcorp.com

Contacts presse

Calyptus – Mathieu CALLEUX - 01 53 65 68 68 - mathieu.calleux@calyptus.net

Plus d'informations sur www.harvest.fr